

# **ESTADO DO MARANHÃO**

# PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

Avenida Doutor Antônio Sampaio, 100 - Centro - CEP: 65468-000 - Matões do Norte\MA CNPJ: 01.612.831/0001-87 - Tel: - Site: https://matoesdonorte.ma.gov.br/

# DIÁRIO OFICIAL

Ano XIII - Edição Nº CXVI de 6 de Maio de 2022





# **DIÁRIO OFICIAL**

# **ESTADO DO MARANHÃO**

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

## **TERCEIROS**

# Ano XIII - Edição Nº CXVI de 6 de Maio de 2022

#### - CONTRATO -

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20220262/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA, através da Coordenação de Juventude, Cultura, Esporte e Lazer, neste ato representado pela Ordenadora de Despesa, Secretaria Municipal de Administração e Finanças. Contratado: W R C BEZERRA, inscrita no CNPJ 10.401.351/0001-68. Valor do contrato: R\$ 115.795,00 (cento e quinze mil e setecentoa e noventa e cinco reais). Origem: PREGÃO ELETRÔNICO 015/2022. Objeto: Contratação de empresa para aquisições de móveis, eletros, utensílios de cozinha e outros para distribuição em comemoração ao dia das mães no Município de Matões do Norte/MA. Vigência: 02/05/2022 a 31/12/2022 - Data da Assinatura: 02/05/2022. Coordenação de Juv. Cultura e Esporte ORÇAMENTARIA: 0801 Coordenação de Juv. Cultura e Esporte FUNÇÃO PROGAMATICA: 13 392 0008 PROJ. ATIVIDADE: 2.029 Manutenção das Atividades/Festividades Culturais ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.31.00 Premiações cult. art.cient.desp. e outros. Matões do Norte - MA, 02 de maio de 2022. Marlene Serra Coelho - Secretária Municipal de Administração e Finanças.

Matões do Norte-MA, 02 de maio de 2022

Marlene Serra Coelho Secretária Municipal de Administração e Finanças

#### - CONTRATO -

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20220266/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA, através do Secretaria Municipal de Educação. Contratado: POSTO JOYCE IV EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 11.784.124/0001-21. Valor do contrato: R\$ 295.000,00 (duzentos e noventa e cinco mil reais). Origem: PREGÃO ELETRÔNICO 006/2022 -SRP. Objeto: aquisição de combustíveis automotivos para atender as necessidades do FUNDEB da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA. Vigência: 05/05/2022 a 31/12/2022 - Data da Assinatura: 05/05/2022. **FUNDEB** UNIDADE **ORCAMENTARIA:** 1415 **FUNDEB** FUNCÃO PROGRAMATICA: 12 361 0010 PROJETO ATIVIDADE: 2.055 Manutenção das Atividades do Ensino - FEB 30% ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 Material de Consumo. Matões do Norte - MA, 05 de maio de 2022. Domingos Araújo Casa Nova - Secretario Municipal de Educação.

Matões do Norte-MA, 05 de maio de 2022

Domingos Araújo Casa Nova Secretario Municipal de Educação

### - LICITAÇÃO -

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologo o resultado da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS sob o n.º 002/2022. OBJETO Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de Assessoria Jurídica na área Administrativa, voltada à análise, acompanhamento e adequação da rotina de gerenciamento de recursos humanos e das normas legais que envolvem estrutura de pessoal, visando atender as necessidades do Município de Matões do Norte/MA, tendo assim por vencedora desta licitação a empresa AGUIAR, ALBUQUERQUE & ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ sob o n° 27.071.906/0001-00 com o valor total de R\$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).

Matões do Norte/MA, 06 de maio de 2022.

Marlene Serra Coelho Secretária Municipal de Administração e Finanças

#### - CONTRATO -

#### AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologo o resultado da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS sob o n.º 003/2022. OBJETO Contratação de empresa para prestação de serviços de levantamento de informações patrimoniais, almoxarifado e frota de veículos, para atender as necessidades do Município de Matões do Norte/MA, tendo assim por vencedora desta licitação a empresa T N SILVEIRA OLIVEIRA, inscrita no CNPJ sob o n° 34.054.088/0001-46 com o valor total de R\$ 108.000,00 (cento e oito mil reais).

Matões do Norte/MA, 06 de maio de 2022.

Marlene Serra Coelho Secretária Municipal de Administração e Finanças

